DECRETO N.º 50.739, DE 12/02/2026.

DISPÕE  SOBRE A  LOCALIZAÇÃO  DEFINITIVA  DOS
PROFISSIONAIS  DO  MAGISTÉRIO  NOMEADOS  EM
2025 SEM POSTO DE TRABALHO DEFINITIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ARTIGO 55, INCISO
XIX  DA  LEI  ORGÂNICA  E  O  DISPOSTO  NA  LEI  N.º  4.352/2020,  de
29/12/2020 E,

CONSIDERANDO  AS  NOMEAÇÕES  DE  PROFISSIONAIS  DO
MAGISTÉRIO  REALIZADAS  NO  ANO  LETIVO  DE  2025,  SEM
LOCALIZAÇÃO DEFINITIVA NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO.

DECRETA:

Art.1º Ficam localizados definitivamente a partir de 01/02/2026, os profissionais
do Magistério Público Municipal abaixo relacionadas, que foram nomeados para atuarem com
localização provisória em 2025, conforme o parágrafo único do art.33 da Lei nº 4.352/2020, de
29/12/2020 e Processo Eletrônico n.º 6.732/26:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

 Adriana Ribeiro D’ Avila – matrícula nº 41953 – localizada definitivamente no CMEI
Amália Coutinho – código da secretaria 14.03.00.

 Beatriz Ferreira dos Santos – matrícula nº 41948 – localizada definitivamente no CMEI
Pequeno Príncipe – código da secretaria 14.03.00.

 Caroline Matos Gonçalves – matrícula nº 42085 – localizada definitivamente no CMEI
Nova Colatina – código da secretaria 14.03.00.

 Cristiane Cipriano Bento Campos – matrícula nº 41951 – localizada definitivamente no
CMEI Amália Coutinho – código da secretaria 14.03.00.

 Elzimara Mendonça Ribeiro – matrícula nº 41681 – localizada definitivamente no CMEI
Francisca Rocha Ribeiro – código da secretaria 14.03.00.

 Ivone Candida  de  Lima Alves  –  matrícula  nº  41961 –  localizada  definitivamente  no
CMEI Mãe Aurélia – código da secretaria 14.03.00.

 Jacqueline Tartaro de Matos – matrícula nº 41797 – localizada definitivamente no CMEI
Vovó Jandira   – código da secretaria 14.03.00.

 Jéssica da Silva Pereira – matrícula nº 41960 – localizada definitivamente no CMEI Mãe
Aurélia – código da secretaria 14.03.00.

 Kátia  Andressa  Araújo  Ferreira  de  Lima  –  matrícula  nº  42069  –  localizada
definitivamente na EMEFTI Ermelinda Giacomin Farina – código da secretaria 14.03.00.

 Katiane Costa Pinto – matrícula nº 41956 – localizada definitivamente no CMEI Amália
Coutinho – código da secretaria 14.03.00.

 Larissa de Almeida Doano – matrícula nº 42087 - localizada definitivamente no CMEI
Pequeno Príncipe – código da secretaria 14.03.00.

 Leila Rosse Barreira  – matrícula nº 41955 – localizada definitivamente no CMEI Nova
Colatina – código da secretaria 14.03.00.

 Lorena Lopes Mercier  – matrícula nº 41957– localizada definitivamente no CMEI Mãe
Aurélia – código da secretaria 14.03.00.

 Lorrayne Siqueira Sant’Anna Savacini – matrícula nº 41445 – localizada definitivamente
no CMEI Teresinha Frigini – código da secretaria 14.03.00.

 Monique Rigueti Ferreira – matrícula nº 41685 – localizada definitivamente no CMEBTI
Esther Nascimento dos Santos – código da secretaria 14.03.00.

 Shirlene Maass Lemos – matrícula nº 41947 – localizada definitivamente no CMEI Mãe
Aurélia – código da secretaria 14.03.00.

 Sirlei Botelho Nunes – matrícula nº 42060 – localizada definitivamente no CMEI Mãe
Aurélia – código da secretaria 14.03.00.

 Sueli  Cristina Garuzzi  Nardini  –  matrícula  nº  41959 –  localizada  definitivamente  no
CMEI Mãe Aurélia – código da secretaria 14.03.00.

 Thais Aparecida Batista Vieira Freire – matrícula nº 41448 – localizada definitivamente
no CMEI Amália Coutinho – código da secretaria 14.03.00.

 Thayani De Souza Freitas – matrícula nº 41949 – localizada definitivamente no CMEI
Amália Coutinho – código da secretaria 14.03.00.

 Vânia  Valério  Pinheiro  –  matrícula  nº  41443–  localizada  definitivamente  no  CMEI
Pequeno Aprendiz – código da secretaria 14.03.00.

  Yuri Oliveira Souza – matrícula nº 41934 – localizado definitivamente no CMEI Amália
Coutinho – código da secretaria 14.03.00.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS

 Jaqueline  Aparecida  Schelemberg  dos  Santos  –  matrícula  nº  42068  –  localizada
definitivamente na EMEF Zenília Varzen Ribeiro – código da secretaria 14.02.00.

 Manasses Santos De Souza Dos Reis – matrícula nº 41974 – localizado definitivamente
na EMEF José Mambrini – código da secretaria 14.02.00.

 Nathalia Heppe Soares – matrícula nº 41976 – localizada definitivamente na –EMEFTI
Eurípedes Nunes Loureiro código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO FÍSICA

 Bruno Barros Pereira – matrícula nº 42064 – localizado definitivamente na EMEF Zenilia
Varzem Ribeiro   – código da secretaria 14.02.00.

 Edison Rodrigues Marcelino Junior – matrícula nº 41692– localizado definitivamente na
EMEF Placidino Passos – código da secretaria 14.02.00.

 Henrique  Neves  Selim  –  matrícula  nº  41983–  localizado  definitivamente  no  CMEI
Donatila Coutinho   – código da secretaria 14.03.00.

 Pedro  Nolasco  Ribeiro  –  matrícula  nº  41552  –  localizado  definitivamente  na  EMEF
Bárula Neves dos Santos– código da secretaria 14.02.00.

 Renata Curto de Oliveira  – matrícula nº 41446– localizada definitivamente na EMEF
Ezequiel Fraga Rocha   – código da secretaria 14.02.00.

 Rodrigo  Dos  Santos  Marculino  –  matrícula  nº  41452–  localizado  definitivamente  na
EMEF Samoel Costa   – código da secretaria 14.02.00.

 Simone Nascimento Vieira  – matrícula nº 41981– localizada definitivamente no CMEI
Abílio Correia de Amorim – código da secretaria 14.03.00.

 Suzany  Mamaed  Silva  Tavares  de  Aguilar–  matrícula  nº  41984–  localizada
definitivamente CMEBTI Esther Nascimento dos Santos – código da secretaria 14.02.00.

 Thiago Santos Mota – matrícula nº 41439 – localizado definitivamente na EMEF Zilca
Nunes Vieira Bermudes    – código da secretaria 14.02.00.

 Thiago Souza Coelho Gineli – matrícula nº 41979 – localizado definitivamente na EMEF
Professora Maria Inês Della Valentina – código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ARTE

 Adma Santiago Tenório de Castro - matrícula nº 41428 – localizada definitivamente no
CMEI Tia Anastácia   – código da secretaria 14.03.00.

 Bianca Lucas Lima – matrícula nº 41402 – localizada definitivamente na EMEF Mario
Leal Silva – código da secretaria 14.02.00.

 Cristina  Aparecida dos  Santos  Gasparini  Ladislau  –  matrícula  nº  41430 –  localizada
definitivamente na EMEF Ezequiel Fraga Rocha   – código da secretaria 14.02.00.

 Helene Rangel Nunes Testa Jacomin – matrícula nº 41425 – localizada definitivamente
no CMEI Epifânio Pontin – código da secretaria 14.03.00.

 Keuria  Durelo  Diniz  Simora  –  matrícula  nº  41420  –  localizada  definitivamente  no
Professora Maria José Ghidetti Rocha – código da secretaria 14.03.00.

 Margarete Aparecida Marçal Castro – matrícula nº 41437 – localizada definitivamente no
CMEI Abílio Correia de Amorim – código da secretaria 14.03.00.

 Morgana Neves Meriguetti  – matrícula nº 41432 – localizada definitivamente no CMEI
Balão Mágico – código da secretaria 14.03.00.

 Thierris Borlini Bandeira  – matrícula nº 41426 – localizado definitivamente no CMEI
Vovó Jandira – código da secretaria 14.03.00.

 Vanessa  Marin  Caron  –  matrícula  nº  41427  –  localizada  definitivamente  no  CMEI
Crescer – código da secretaria 14.03.00.

 Vivian  Siqueira  Gomes  – matrícula  nº  41436 –  localizada definitivamente na EMEF
Placidino Passos – código da secretaria 14.02.00.

 Wandson Barros Armini  – matrícula nº 41422 – localizado definitivamente na EMEF
Marechal Costa e Silva – código da secretaria 14.02.00.

 Weslei Luz da Silva – matrícula nº 41435 – localizado definitivamente na EMEF Zenilia
Varzem Ribeiro – código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – LÍNGUA
PORTUGUESA

 Renan  Gotardo  Filipe  –  matrícula  nº  41828  –  localizado  definitivamente  na  EMEF
Professora Maria Inês Della Valentina – código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – LÍNGUA
INGLESA

 Caio Inacio Faria Junior – matrícula nº 41829 – localizado definitivamente na EMEF
Paulo Freire / EMEF Placidino Passos – código da secretaria 14.02.00.

 Ediphôn Souza  Alves–  matrícula  nº  41720  –  localizado  definitivamente  na  EMEFTI
Itaparica – código da secretaria 14.02.00.

 Fabiana Fanticelli Dos Santos Moreira – matrícula nº 40370 – localizada definitivamente
na EMEF Zenilia Varzem Ribeiro – código da secretaria 14.02.00.

 Josiane De Freitas Santos Oliveira – matrícula nº 41723 – localizada definitivamente na
EMEF Professora Maria Inês Della Valentina   – código da secretaria 14.02.00.

 Wanesa Gonçalves Cuzzuol Monfardini – matrícula nº 40369– localizada definitivamente
na EMEF José Marcos Rampinelli – código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR  DE  ENSINO  FUNDAMENTAL  –  ANOS  FINAIS  –
MATEMÁTICA

 Fábio Da Silva Moço – matrícula nº 41718– localizado definitivamente na EMEF Santa
Cruz – código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR  DE  ENSINO  FUNDAMENTAL  –  ANOS  FINAIS  –
CIÊNCIAS

 Roberta Del Piero Fracalossi – matrícula nº 41451 – localizada definitivamente na EMEF
Professora Maria Inês Della Valentina – código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR  DE  ENSINO  FUNDAMENTAL  –  ANOS  FINAIS  –
GEOGRAFIA

 Leidiane Pego de Souza Sezinando – matrícula nº 41680 – localizada definitivamente na
EMEF Placidino Passos – código da secretaria 14.02.00.

 Marinalva Goldner - matrícula nº 41848 – localizada definitivamente na EMEF Paulo
Freire – código da secretaria 14.02.00.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO ESPECIAL

 Alessandra  Igre  Rodrigues  –  matrícula  nº  41719  –  Professor  de  Educação  Básica  –
Educação Especial- localizada definitivamente na EMEF Coqueiral – código da secretaria
14.27.00.

 Angela Maria Frigini Rizzo Lopes – matrícula nº 41732 – Professor de Educação Básica
– Educação Especial - localizada definitivamente no CMEI Abílio Correia de Amorim –
código da secretaria 14.29.00.

 Charlene Franco Poubel Wandelkooken – matrícula nº 41717 – Professor de Educação
Básica  –  Educação  Especial-  localizada  definitivamente  na  EMEF  Zenília  Varzem
Ribeiro – código da secretaria 14.27.00.

 Edilane Evangelista Eustáquio – matrícula nº 41845 – Professor de Educação Básica –
Educação  Especial  -  localizada  definitivamente  no  CMEI  Narizinho  –  código  da
secretaria 14.29.00.

 Erikson  Westfal  –  matrícula  nº  41715  –  Professor  de  Educação  Básica  –  Educação
Especial  -  localizado  definitivamente  na  EMEF  Ezequiel  Fraga  Rocha  –  código  da
secretaria 14.27.00.

 Janine Gomes Gusmão dos Santos – matrícula nº 41731 – Professor de Educação Básica
– Educação Especial - localizada definitivamente no CMEI Epifânio Pontin – código da
secretaria 14.29.00.

 Joscileia  Aparecida Ortelan Tregnago – matrícula  nº  41734 – Professor  de Educação
Básica – Educação Especial - localizada definitivamente no CMEI Narizinho – código da
secretaria 14.29.00.

 Junia Braganca Ramos – matrícula nº 41728 – Professor de Educação Básica – Educação
Especial - localizada definitivamente na EMEF Professora Maria Inês Della Valentina –
código da secretaria 14.27.00.

 Leonardo  Porfírio  Casotto  –  matrícula  nº  41725  –  Professor  de  Educação  Básica  –
Educação Especial- localizado definitivamente na EMEF Ezequiel Fraga Rocha – código
da secretaria 14.27.00.

 Lucieth  Moreira  Alberti  –  matrícula  nº  41724  –  Professor  de  Educação  Básica  –
Educação Especial  -  localizada  definitivamente  no  CMEI Tia  Anastácia  –  código da
secretaria 14.29.00.

 Luiz Fernando Leoncio dos Santos – matrícula nº 41727 – Professor de Educação Básica
– Educação Especial - localizado definitivamente na EMEF José Mambrini – código da
secretaria 14.27.00.

 Marcia Carla da Silva Santos – matrícula nº 41714 – Professor de Educação Básica –
Educação Especial - localizada definitivamente na EMEF Maria Inês Della Valentina –
código da secretaria 14.27.00.

 Mariza Patrício de Araújo Santos – matrícula nº 41726 – Professor de Educação Básica –
Educação Especial - localizada definitivamente na EMEF Placidino Passos – código da
secretaria 14.27.00.

 Naikiani  Rocha  Rodrigues  –  matrícula  nº  41847  –  Professor  de  Educação  Básica  –
Educação Especial- localizada definitivamente na EMEF Mario Leal Silva – código da
secretaria 14.27.00.

 Patrícia  Santana  Meireles  –  matrícula  nº  41729  –  Professor  de  Educação  Básica  –
Educação  Especial  -  localizada  definitivamente  na  EMEF  Santa  Cruz  –  código  da
secretaria 14.27.00.

 Rutileni Duarte Ricato – matrícula nº 41716 – Professor de Educação Básica – Educação
Especial-  localizada  definitivamente  na  EMEF  Samoel  Costa  –  código  da  secretaria
14.27.00.

 Rutileni Duarte Ricato – matrícula nº 41733 – Professor de Educação Básica – Educação
Especial - localizada definitivamente no CMEI Cinderela – código da secretaria 14.29.00.

 Sandra Cristina Cerri  Suella – matrícula nº 41694 – Professor de Educação Básica –
Educação Especial - localizada definitivamente no CMEI Abílio Correia de Amorim –
código da secretaria 14.29.00.

 Silvana Pedrini dos Santos Souza – matrícula nº 41679 – Professor de Educação Básica –
Educação Especial - localizada definitivamente na EMEF Zilca Nunes Vieira Bermudes –
código da secretaria 14.27.00.

 Valeria Freitas Nascimento Rocha – matrícula nº 42057 – Professor de Educação Básica
– Educação Especial - localizada definitivamente na EMEF Placidino Passos – código da
secretaria 14.27.00.

 Vanderlea da Silva Carvalho – matrícula nº 41844 – Professor de Educação Básica –
Educação Especial - localizada definitivamente no CMEI Crescer – código da secretaria
14.29.00.

PEDAGOGO – INSTITUIÇÕES DE ENSINO

 Aiane Rodrigues Nunes – matrícula nº 41410 – Pedagogo PP, localizada definitivamente
no CMEI Mãe Aurélia – código da secretaria 14.03.00.

 Alfrediane  Klauss  Ludtke  –  matrícula  nº  41316  –  Pedagogo  PP,  localizada
definitivamente no CMEI Crescer – código da secretaria 14.03.00.

 Cristiane  Cipriano  Bento  Campos  –  matrícula  nº  42059  – Pedagogo  PP,  localizada
definitivamente no CMEI Teresinha Frigini – código da secretaria 14.03.00.

 Danielli  Calabrez  Martins  –  matrícula  nº  41409  –  Pedagogo  PP,  localizada
definitivamente na EMEF Mário Leal Silva – código da secretaria 14.02.00.

 Laudicea Santos Portes – matrícula nº 41341 – Pedagogo PP, localizada definitivamente
no CMEBTI Esther Nascimento dos Santos – código da secretaria 14.02.00

 Luciana  Dos  Santos  Croce–  matrícula  nº  41980  –  Pedagogo  PP,  localizada
definitivamente na EMEF Mario Leal Silva – código da secretaria 14.02.00.

 Marta  Pereira  Lopes  Da  Fonseca  –  matrícula  nº  41382  –  Pedagogo  PP,  localizada
definitivamente na EMEFTI Ermelinda Giacomim Farina – código da secretaria 14.02.00.

 Patrícia  Santana  Meireles  –  matrícula  nº  41416  –  Pedagogo  PP,  localizada
definitivamente na EMEF Zilca Nunes Vieira – código da secretaria 14.02.00.

 Thayza Laleska Mendonça De Souza – matrícula nº 41342 – Pedagogo PP, localizada
definitivamente no CMEI Cinderela – código da secretaria 14.03.00.

 Veronica  Dorvalina  Bernarda  –  matrícula  nº  41411  –  Pedagogo  PP,  localizada
definitivamente no CMEI Criança Feliz – código da secretaria 14.03.00.

 Wirla  Santana  Fachetti  Piol  –  matrícula  nº  42067  –  Pedagogo  PP,  localizada
definitivamente  na  EMEFTI  Professora  Maria  Luiza  Devens  –  código  da  secretaria
14.02.00.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 12 de fevereiro de 2026.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

		2026-02-13T14:14:53-0300
	LUIZ CARLOS COUTINHO:30301599734
	Eu estou aprovando este documento